Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Miltenberg fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma

CIBA Vision GmbH

Cordenka GmbH & Co. KG

Enka GmbH & Co. KG

FRIPA Papierfabrik Albert
Friedrich KG

Herbert Reinmuth GmbH

Herhof-Kompostierung
Miltenberg GmbH & Co. KG

Indorama Ventures Mobility
Obernburg GmbH

Josera Erbacher Service
GmbH & Co. KG

Josera GmbH & Co. KG

Kraftwerk Obernburg GmbH

Standort

63868 GroRwallstadt

63906 Erlenbach a.Main
63906 Erlenbach a.Main
63897 Miltenberg
63927 Burgstadt

63928 Eichenblihl

63906 Erlenbach a.Main

63924 Kleinheubach

63924 Kleinheubach

63906 Erlenbach a.Main

Linde Material Handling GmbH 63937 Weilbach

Mikro-Technik GmbH & Co.

Odenwald Faserplattenwerk

GmbH

63927 Burgstadt

63916 Amorbach

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Industriering 1

Industrie Center Obernburg
Industrie Center Obernburg
GroRBheubacher Str. 4

Erfstr. 22

Rutschdorfer Weg, OT
Guggenberg

Industrie Center Obernburg

Industriegebiet Sud

Industriegebiet Sud

Industrie Center Obernburg

Breitendieler Str. 20

Industriestr. 4

Dr.-F.-A.-Freundt-StraBe 3

Anlage

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten

Anlage zur Herstellung von Nelfilcon

Polymer

Anlage zur Herstellung von
Polymeren

Physikal.-chem.
Abfallbehandlungsanlage
(Destillation)

Herstellung von technischen
Rayonfasern

Herstellung von textilen Rayonfasern

Anlage zur Herstellung von Papier

Galvanik

Anlage zur Erzeugung von Kompost

Herstellung von Chemiefasern

(Polyamide)

Herstellung von
Futtermittelerzeugnissen aus
pflanzlichen und tierischen
Rohrstoffen (Werk 1V)

Mihle fur Futtermittel

Herstellung von
Futtermittelerzeugnissen -
Milchaustauscher (Werk 1)

Heizkraftwerk

GieRerei

Herstellung von Carboxymethyl-

Cellulose (CMC)

Schmelzen mineralischer Stoffe

(Schmelzwanne)

Seite 1von 1

Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage
durchgefiihrte Tatigkeiten

4.1.h

4.1.h

6.4.b.iii

6.4.b.ii

6.4.b.iii

11
2.4

4.1.h

Nr.
4. BlmSchV

4.1.8

4.1.8

8.10.1.1

4.1.8

4.1.8

6.2.1

3.10.1

8.5.1

4.1.8

7.34.1

7.21

7.34.1

11
3.7.1

4.1.8

2111

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein

nein

nein
nein

nein

ja
nein

nein

nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

36

36

36

12

12

12

24

36

12

24

36

12
12

12

12

wachungstermin
spatestens

07.2026

08.2026

05.2025

10.2024
10.2024
10.2024
06.2024

05.2025

10.2024

05.2025

10.2024

09.2024
11.2023

07.2024

05.2024



