## Anlage 1 zum Überwachungsprogramm des Landratsamts Miltenberg für den Bereich Immissionsschutz

•	5. 5		•					
Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BlmSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	turnus	Nächster Über- wachungstermi spätestens
CIBA Vision GmbH	63868 Großwallstadt	Industriering 1	Anlage zur Herstellung von Nelfilcon Polymer	4.1.h	4.1.8	nein	36	07.2026
			Anlage zur Herstellung von Polymeren	4.1.h	4.1.8	nein	36	08.2026
			Anlage zur Herstellung von Polymeren (Copolymer)	4.1.h	4.1.8	nein	36	endgültige Betriebs- einstellung
			Physikalchem. Abfallbehandlungsanlage (Destillation)	5.1.b	8.10.1.1	nein	36	05.2025
Cordenka GmbH & Co. KG	63906 Erlenbach a.Main	Industrie Center Obernburg	Herstellung von technischen Rayonfasern	4.1.h	4.1.8	nein	12	10.2024
Enka GmbH & Co. KG	63906 Erlenbach a.Main	Industrie Center Obernburg	Herstellung von textilen Rayonfasern	4.1.h	4.1.8	nein	12	10.2024
FRIPA Papierfabrik Albert Friedrich KG	63897 Miltenberg	Großheubacher Str. 4	Anlage zur Herstellung von Papier	6.1.b	6.2.1	ja	12	10.2024
Herbert Reinmuth GmbH	63927 Bürgstadt	Erfstr. 22	Galvanik	2.6	3.10.1	ja	24	06.2024
Herhof-Kompostierung Miltenberg GmbH & Co. KG	63928 Eichenbühl	Rütschdorfer Weg, OT Guggenberg	Anlage zur Erzeugung von Kompost	5.3.b.i	8.5.1	nein	36	05.2025
Indorama Ventures Mobility Obernburg GmbH	63906 Erlenbach a.Main	Industrie Center Obernburg	Herstellung von Chemiefasern (Polyamide)	4.1.h	4.1.8	nein	12	10.2024
Josera Erbacher Service GmbH & Co. KG	63924 Kleinheubach	Industriegebiet Süd	Herstellung von Futtermittelerzeugnissen aus pflanzlichen und tierischen Rohrstoffen (Werk IV)	6.4.b.iii	7.34.1	nein	24	05.2025
			Mühle für Futtermittel	6.4.b.ii	7.21			
Josera GmbH & Co. KG	63924 Kleinheubach	Industriegebiet Süd	Herstellung von Futtermittelerzeugnissen - Milchaustauscher (Werk I)	6.4.b.iii	7.34.1	nein	36	10.2024
Klingenberg Dekoramik GmbH	l 63911 Klingenberg a.Main	Alexander Wiegand Str. 8, OT Trennfurt	Anlage zum Brennen keramischer Erzeugnisse	3.5	2.10.1	nein	12	endgültige Betriebs- einstellung
Kraftwerk Obernburg GmbH	63906 Erlenbach a.Main	Industrie Center Obernburg	Heizkraftwerk	1.1	1.1	ja	12	09.2024
Linde Material Handling GmbH	1 63937 Weilbach	Breitendieler Str. 20	Gießerei	2.4	3.7.1	nein	12	11.2023
Mikro-Technik GmbH & Co.	63927 Bürgstadt	Industriestr. 4	Herstellung von Carboxymethyl- Cellulose (CMC)	4.1.h	4.1.8	ja	12	07.2024
Odenwald Faserplattenwerk GmbH	63916 Amorbach	DrFAFreundt-Straße 3	Schmelzen mineralischer Stoffe (Schmelzwanne)	3.4	2.11.1	nein	12	05.2024